
 

              

 

 
 

 

 

 

 

 

桜の花びらが舞う中、小学生になる喜びと期待に胸膨らませて、９４名の子どもたちが入学

してきました。お子さまのご入学を心からお祝い申し上げます。 

希望でいっぱいの一人ひとりのお子様を温かく見守り、楽しい学校生活が送れるよう、担任

をはじめ、教職員一同、力を合わせて努力してまいります。 

保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担任紹介 

No.１ 

平成 2６年４月８日 

1 年学年だより 

尼崎市立明城小学校 

ご入学おめでとうございます 

６年間の小学校生活のスタ

ートです。子ども達一人一人

が毎日楽しく学校生活を送

ることができるようがんば

ってまいります。どうぞよろ

しくお願いします。 

1 年生のみなさんに会えるの

をわくわくしながら待ってい

ました。子ども達が楽しい学校

生活を送れるように、元気に笑

顔で精一杯頑張ります。どうぞ

よろしくお願いします。 

ピッカピカの、かわいい子ども

達に出会えるのをわくわく楽

しみに待っていました。心を新

たに 1 年生のみなさんと元気

に楽しく笑顔でがんばりたい

と思います。 

１年１組 

田矢
た や

 史
ふみ

 

１年２組 

池淵
いけぶち

 香奈
か な

 

１年３組 

小林
こばやし

 弥生
や よ い

 

こ友佳
ゆ か

 

子ども達と楽しくがんばっていきたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

青空４組 森本
もりもと

 壽子
と し こ

   

 



※ 次のものを机上においています。一つずつ確かめてお持ち帰りください。 

◎教科書   こくご さんすう せいかつ おんがく 

ずがこうさく かきかた どうとく       計.７冊  

◎連絡帳   しばらくの間、子どもたちは、連絡帳には記入しません。諸連絡や予定

については、学年だよりをごらんください。しかし、担任が連絡を書い

ているときがありますので、連絡帳は必ず毎日開いてごらんください。

連絡があった日は、確認のサインをお願いします。 

       ご家庭から何かありましたら、連絡帳にお書きください。その時には、

朝、担任へ提出するよう、一言声をかけてあげてください。 

       欠席のときは、必ず連絡してください。（連絡帳でお願いします。） 

※連絡帳は毎日持たせてください。 

◎連絡袋   連絡帳や学校からの手紙を入れて持って帰ります。 

       提出物なども連絡袋に入れて持ってこさせてください。 

（担任は開けません。提出物が入っている場合はその旨を、必ずお子さんに伝えておいてください。） 

◎さんすうセット 持ち帰りましたら、すべての物に（おはじきひとつひとつにも）名前を書

いてください。シールで名前をつけられる方は、シールがはがれないよう

に工夫をお願いいたします。1５日（火）までに持たせてください。 

  かずのブロック、すうカード、さいころ、かぞえぼう、いろいた、おはじき、おはじき板  

 

◎交通安全のワッペン 

◎入学お祝いのノート 

◎防犯笛 

◎警報発令についてのお知らせ 

◎子どもクラブのお知らせ  

◎就学援助についてのお知らせ 

◎保健関係セット［・ほけんだより（裏に記入例あり）・心臓検診調査票・保健調査票］ 

心電図、心音図検査票にボールペンで記入していただき（転写紙になっていますの

で注意。） 

必ず４月１０日（木）までに入っていたファイルに入れて持たせてください。 

（5 月１２日の心臓検診が受けられない場合は、他の学校での受診となります） 

◎学校だより 

◎学年だより 「なかよし」 №１、 №２ 

       学習予定、準備物や持ちもの、提出物、下校時間などのお知らせが書いて 

あります。 

よく読んで、忘れ物のないようにお願いします 

☆ 給食関係等のお知らせは後日配布します。 

 



 


